
UBND TỈNH BẠC LIÊU 

SỞ Y TẾ 

Số: 24 /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bạc Liêu, ngày 27 tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Sửa đổi, bổ sung Đảm bảo công tác y tế phục vụ  

Festival nghề Muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2025 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 26/12/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bạc Liêu về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ tổ chức Festival nghề 

Muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BTC ngày 12/7/2024 của Ban tổ chức 

Festival nghề Muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2024 về việc thành lập các Tiểu 

ban phục vụ Tổ chức Festival nghề Muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2024; 

 Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-TBHCLTANTT ngày 24/02/2025 của Tiểu ban 

Hậu cần, Lễ tân, An ninh trật tự phục vụ tổ chức Festival về việc tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ của Tiểu ban Hậu cần, Lễ tân, An ninh trật tự phục vụ tổ chức 

Festival Nghề muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2025. 

 Sở Y tế xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác y tế phục vụ Festival nghề 

Muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

Đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe; công tác phòng, chống dịch bệnh; 

công tác an toàn vệ sinh thực phẩm cho đại biểu và người dân tham gia Festival 

nghề Muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2025. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Chăm sóc sức khỏe cho đại biểu và người dân 

- Nhiệm vụ: Đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe cho đại biểu và           

người dân 

- Thời gian: trực 24/24 từ 07h00 ngày 06/3/2025 đến 07h00 09/3/2025. 

- Tổ Y tế, cụ thể như sau: 

* Tổ 1:  

Đơn vị: Bệnh viện Đa khoa Bạc Liêu. 

Địa điểm trực: Khu vực Trung tâm Văn hóa tỉnh. 

Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ, 01 xe cấp cứu + tài xế. 

* Tổ 2: 

Đơn vị: Bệnh viện Đa khoa Bạc Liêu. 

Địa điểm trực: Nhà khách Số 1 Hùng Vương. 
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Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ. 

* Tổ 3: 

Đơn vị: Trung tâm Y tế thành phố. 

Địa điểm trực: Khách sạn Công tử Bạc Liêu. 

Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ, 01 xe cấp cứu + tài xế. 

 * Tổ 4: 

Đơn vị: Bệnh viện chuyên khoa Tâm thần. 

Địa điểm trực: Trần Vinh 1. 

Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ, 01 xe cấp cứu + tài xế. 

* Tổ 5: 

Đơn vị: Bệnh viện Lao và Bệnh phổi. 

Địa điểm trực: Khách sạn NewPalace. 

Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ, 01 xe cấp cứu + tài xế. 

* Tổ 6:  

Đơn vị: Trung tâm Y tế thành phố. 

Địa điểm trực: Khách sạn Sài gòn – Bạc Liêu. 

Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ. 

* Tổ 7: 

Đơn vị: Bệnh viện chuyên khoa Tâm thần. 

Địa điểm trực: Phụng Hoàng Vũ 

Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ. 

* Tổ 8: 

Đơn vị: Bệnh viện Lao và Bệnh phổi. 

Địa điểm trực: Hoàng Gia 2 

Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ. 

* Tổ 9: 

Đơn vị: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

Địa điểm trực: Cosmos Stars 

Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ. 

* Tổ 10: 

Đơn vị: Trung tâm Y tế huyện Đông Hải. 

Địa điểm trực: Cánh đồng muối tỉnh Bạc Liêu. 
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Thành phần: 01 Bác sĩ, 01 điều dưỡng hoặc y sĩ. 

Thời gian: 01 ngày (lúc 13h00 ngày 06/3/2025). 

2. Kiểm tra công tác an toàn vệ sinh thực phẩm 

- Nhiệm vụ: Đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, tăng cường kiểm 

tra an toàn thực phẩm tại các nhà hàng, khách sạn, quán ăn, điểm tham quan du 

lịch trong thời gian diễn ra Festival. 

- Đơn vị: Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 03/3/2025 đến 08/3/2025. 

- Thành phần: gồm 05 cán bộ, thực hiện kiểm tra công tác an toàn vệ sinh 

thực phẩm. 

- Địa điểm: Các nhà hàng, khách sạn, quán ăn, điểm tham quan du lịch. 

3. Công tác phòng, chống dịch bệnh 

- Chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện công tác giám sát, xử lý dịch bệnh phục vụ 

Festival. 

- Giám sát dịch chặt chẽ và chủ động phát hiện các ổ dịch tại địa phương 

để xử lý khống chế dịch có hiệu quả trong thời gian tổ chức Festival. 

- Tăng cường công tác thường trực phòng chống dịch bệnh; rà soát và củng 

cố các đội đáp ứng nhanh xử lý dịch bệnh; phối hợp với các đơn vị liên quan khác 

để đáp ứng xử lý dịch theo quy định. 

- Tổ chức tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh trong thời gian tổ chức 

Festival. Kiểm tra, giám sát, hỗ trợ và báo cáo tình hình dịch bệnh trong thời gian 

tổ chức Festival. 

III. KINH PHÍ: (Chi tiết tại Phụ lục) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Nghiệp vụ - Sở Y tế 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở Y tế ban hành Kế hoạch Đảm bảo công tác y tế 

phục vụ Festival nghề Muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2025.  

- Tổ chức triển khai thực hiện, chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc phục vụ trong 

suốt thời gian diễn ra Festival. Kiểm tra, giám sát, điều hành trực tiếp công tác sơ, 

cấp cứu y tế; cấp cứu thảm họa (cháy nổ, tai nạn giao thông...); an toàn vệ sinh 

thực phẩm trong thời gian diễn ra Festival. 

- Phân công 01 cán bộ trực tiếp tham gia hướng dẫn, hỗ trợ tổ y tế, hỗ trợ 

đoàn an toàn vệ sinh thực phẩm và kiểm tra, giám sát theo nội dung Kế hoạch này.  

2. Phòng Kế hoạch tài chính – Sở Y tế 

Phối hợp với Sở Tài chính bố trí nguồn kinh phí, tham mưu UBND tỉnh phê 

duyệt. Hỗ trợ thực hiện thanh toán, quyết toán kịp thời, đúng quy định. 

 

3. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 
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Chuẩn bị đầy đủ các dụng cụ, sổ sách, vật dụng cần thiết phục vụ cho công 

tác kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm sau khi kết thúc kiểm tra. 

Phân công cán bộ tham gia phục vụ chăm sóc sức khỏe đại biểu và người 

dân trong thời gian diễn ra Festival. 

4. Bệnh viện Đa khoa Bạc Liêu 

- Chuẩn bị các loại vật tư thiết yếu và cơ số thuốc phù hợp để đáp ứng kịp 

thời các yêu cầu chữa trị, chăm sóc y tế, dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm hoặc cấp 

cứu thảm họa (cháy nổ, tai nạn giao thông…). 

- Chuẩn bị sẵn sàng tiếp nhận cấp cứu bệnh nhân; hỗ trợ tham gia cấp cứu 

ngoại viện khi có yêu cầu. 

- Phân công cán bộ y tế tham gia phục vụ chăm sóc sức khỏe đại biểu và 

người dân trong thời gian diễn ra Festival. 

5. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

- Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh xây dựng và triển khai 

thực hiện Kế hoạch đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh phục vụ Festival 

nghề Muối Việt Nam - Bạc Liêu năm 2025. Kinh phí thực hiện từ nguồn công tác 

phòng, chống dịch. 

- Phân công cán bộ y tế tham gia phục vụ chăm sóc sức khỏe đại biểu và 

người dân trong thời gian diễn ra Festival. 

6. Bệnh viện Chuyên khoa tâm thần, Bệnh viện Lao và Bệnh phổi, 

TTYT thành phố Bạc Liêu, Trung tâm Y tế huyện Đông Hải 

Phân công cán bộ y tế tham gia phục vụ chăm sóc sức khỏe đại biểu và 

người dân trong thời gian diễn ra Festival.  

* Lưu ý: Các đơn vị gửi Danh sách cán bộ tham gia về Sở Y tế trước ngày 

04/3/2025. 

Kế hoạch này thay thế cho các Kế hoạch đã ban hành trước đây. 

Trên đây là Kế hoạch sửa đổi, bổ sung đảm bảo công tác y tế Festival nghề 

Muối Việt Nam – Bạc Liêu năm 2025./. 

Nơi nhận:  
- UBND tỉnh (được biết);   

- Sở Tài chính (phối hợp); 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

(phối hợp); 

- Các phòng thuộc Sở Y tế (t/hiện); 

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm (t/hiện); 

- BV Đa khoa Bạc Liêu (t/hiện); 

- Bệnh viện Chuyên khoa Tâm thần (t/hiện); 

- Bệnh viện Lao và Bệnh phổi (t/hiện); 

- TTYT thành phố Bạc Liêu (t/hiện); 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (t/hiện); 

- Trung tâm Y tế huyện Đông Hải (t/hiện); 

- Lưu: VT, NV (T.Đ). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Thanh 
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